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Město Nové Sedlo stále zajišťuje tyto dvě služby pro občany. 

Slovo starosty 

Zakrátko to bude již rok od zvolení nového vedení města. Na 

začátku bylo vše velmi hektické, avšak postupně se zapracová-

váme a získáváme zkušenosti, a s tím je situace malinko klid-

nější. Prvním naším úkolem bylo seznámit se s tím, jak město 

funguje, jaké procesní postupy je potřeba dodržovat, vytyčit si 

priority. Do voleb šlo každé volební uskupení se svým progra-

mem a jsem rád, že mnohé body volebních programů se prolína-

jí a často i shodují. Některé záležitosti je občas obtížné rozhod-

nout, ne vždy lze nalézt řešení, které by vyhovovalo všem. Často 

nestačí pouze použít zákon, předpis, ale je potřeba zapojit zdra-

vý selský rozum. Snažíme se prosadit řadu změn, které by zlep-

šily služby města obyvatelům. To sebou někdy nese i nelibost 

těch, kteří mají tyto služby zajišťovat. Nové vedení města je však 

zajedno v tom, že je zapotřebí poskytovat služby v co nejlepší 

kvalitě a nejširším možném rozsahu, i když to s sebou přináší 

potřebu většího nasazení. Byl bych velmi rád, kdyby i zastupite-

lé, kteří jsou v současnosti v opozici, zapomněli na averze a 

podporovali projekty a nápady které přispějí ke zlepšení města. Zatím jsme na začátku, ale věřím, že společnou cestu nalezneme. 

                    Robert Zelenka, starosta města 
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INFORMACE Z RADNICE 

Odstranění vlhkosti na č. p. 133—odvodnění objektu 

Město Nové Sedlo vyhlásilo výběrové řízení na zhotovitele stavby dne 8. 6. 2023. Výbě-

rové řízení bylo zveřejněno na profilu zadavatele. Uchazeči měli možnost podat nabídky 

na realizaci stavby do 26. 6. 2023. Město obdrželo na tuto stavbu pouze dvě nabídky. 

Nejnižší nabídkovou cenu předložila firma: Nesměrák Jiří – Jinex, Vintířov 192 a s touto 

firmou byla uzavřena dne 12. 7. 2023 smlouva o dílo. Práce byly dokončeny k 29. 9. 

2023. Stavbou bylo provedeno: odvodnění objektu, svislé podzemní izolace, betonová 

jímka, která byla osazena čerpadlem, do této jímky jsou svedeny vody z úrovně základo-

vé spáry a jsou po nastoupání hladiny čerpány do dešťové kanalizace. Ve sklepě jsou 

instalovány tři rekuperační jednotky, které zabezpečují vysychání sklepních prostor. Byl 

vybudován na části bytového domu okapový chodník. Celková náklady činily 

750.940,48 Kč bez DPH.                          Š. Pojarová, investice 

Budou zahájeny práce na změně územního plánu města 

Vážení občané, Město Nové Sedlo zahájí práce na Zprávě o uplatňování Územního plánu Nové Sedlo za období 

2020-2024. Z tohoto důvodu vyzýváme občany k podání případných žádostí o změnu územního plánu. Dílčí změny 

budou zapracovány ve Zprávě o uplatňování Územního plánu Nové Sedlo za období 2020-2024 a následně budou 

zahájeny práce na Změně č. 2 ÚP. Územní plán a jeho aktuální znění naleznete na webových stránkách města—

odkaz: www.mestonovesedlo.cz/mesto/dokumenty-mesta/uzemni-plan. Více informací k územnímu plánu vám 

podá Šárka Pojarová, kancelář č. 9, tel.: 352 358 101, email: investice@mestonovesedlo.cz. 

Další obnova veřejného 

osvětlení 

Město Nové Sedlo 

zrealizovalo stavbu: „Rekonstrukce 

veřejného osvětlení v Hornické kolonii 

k č.p. 461 a za ZŠ I stupně“. Stavba 

b y l a  z a h á j e n a  d n e 

8 .  6 .  2 0 2 3  a  d o k o n č e n a 

k 31. 8. 2023. Stavbou bylo dodáno 

a osazeno 13 nový stožárů včetně 

LED osvětlení a bylo položeno 349 m 

nové kabeláže. Práce prováděla firma 

Werner Hüttner, Limnická 1235, Ne-

jdek, IČO: 42850550. Na stavbu ob-

drželo město dotaci ve výši 250.000,- 

Kč z programu Karlovarského kraje 

z Programu obnovy venkova 2022 – 

2024. Celkové náklady stavby činí 

410.240,82 Kč. 

                  Šárka Pojarová 

Více fotek naleznete na webu města  

v investičních akcích. 

Stromy ve městě čeká obnova 

Stromy nám poskytují v létě stín, zmírňují odpařování vody, zlepšují klima v zástavbě domů, v zimě 

tlumí poryvy větru a zmírňují dopad nepříznivého počasí. Z těchto a mnoha dalších důvodů je jejich 

vysazování a obnova žádoucí. V radě města jsme v tomto směru ve shodě a přejeme si zachovat 

vzrostlé stromy, omezit jejich kácení a doplnit 

městskou zeleň novou výsadbou. Bohužel ne 

vždy je možné se kácení vyhnout. Protože jsme 

měli v plánu ošetřit topolovou alej vedoucí od 

Malé Anny směrem do Louček, spojili jsme se 

s člověkem nejpovolanějším, panem Efrainem 

Alvarezem, aby posoudil stav stromů a navrhl, 

jak v našem případě postupovat. Na základě 

prošetření bylo konstatováno, že 7 z nich je urče-

no k pokácení a ostatním stromům ani ošetření 

a prořezání dlouhodobě nepomůže z důvodu 

výskytu dřevokazné houby. Tudíž nás bohužel 

čeká pokácení celé aleje a v příštím roce vysáze-

ní nových stromů. Na novou výsadbu se pokusí-

me získat finance prostřednictvím dotace. 

V těchto dnech a týdnech se také odehrává kácení uschlých stromů v  Sakurové aleji na sídlišti a su-

chého dubu v parku. Místo těchto stromů budou rovnou vysazené nové stromy stejného druhu, aby-

chom se již z jara mohli těšit jejich květy a zelenými korunami.  

Na základě stížnosti ze strany pronájemců zdravotního střediska, týkající se jedlí vysazených příliš 

blízko budovy, bylo provedeno místní šetření. Bohužel bylo konstatováno, že růst stromů je dlouhodo-

bě neudržitelný. V době vysazování jedlí nebylo myšleno na dostatečný prostor pro jejich korunu ani 

na konečnou výšku těchto stromů. Z tohoto důvodu byly stromy pokáceny. Případná náhradní vý-

sadba bude provedena v koordinaci s vedením školy a probíhajícím projektem školní zahrady. 

Další změny týkající se zeleně nás čekají v parku u bývalé pekárny. Několik stromů a keřů je uschlých 

či ve velmi špatném stavu, proto nás čeká jejich odstranění. Kromě těchto stromů je v plánu pokácení 

stříbrného smrku, neboť roste v ochranném pásmu vedení nízkého napětí. Nicméně, aby tento krásný 

strom nepřišel vniveč, bude v období adventu zdobit náměstíčko u Meteoru. V příštím roce je plánová-

na obnova parku u bývalé pekárny, který tak dostane „novou tvář“.      Bc. Dominika Pivničková, radní 
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Tvořte s námi kalendář města na rok 2024 

Město Nové Sedlo připravuje pro rok 2024 kalendář tvořený z fotek od občanů Nového Sedla. Máte zajímavou fotku z našeho města, místních 

částí nebo přilehlého okolí? Tak to je výzva přímo pro Vás! Fotografie zasílejte na e-mailovou adresu redakcnirada@mestonovesedlo.cz do 

15.11.2023.  

Fotografie musí z pohledu tisku splňovat určitá kritéria. Prosíme tedy o dodržení následujícího formátu fotografií:   

• fotografie ve vysokém rozlišení (většinou to již aktuálně splňují všechny originální fotky z fotoaparátů či přenosných zařízení), v případě 

výběru fotografie do kalendáře  a zároveň nesplnění požadované kvality či formátu vás budeme kontaktovat ke společné spolupráci 

• formát JPG/JPEG 

• fotografie by mělo být možné zařadit dle ročního období (jaro, léto, podzim, zima)  

Fotografie, které nebudou odpovídat kvalitou a formátem, není možné do kalendáře vložit. Rovněž nebudou zařazeny fotografie, které jakým-

koliv způsobem porušují obecná pravidla morálky a občanského soužití. 

Zasláním fotografie autor uděluje souhlas s jejím zveřejněním v kalendáři města pro rok 2024. Autor zasláním zároveň prohlašuje, že je 

oprávněným nositelem autorských práv k zaslané fotografii.  

K fotografii připojte své jméno a příjmení a popřípadě i bližší popis pořízení či místa. 

Předem děkujeme všem za zaslané fotografie a těšíme se na společnou spolupráci a zaslané fotografie. 

                Organizační tým Městského úřadu Nové Sedlo 

Okolí Malé Anny, které postupně prochází příjemnou změnou. 
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Vybrané střípky ze zasedání 

Rady města (RM) 

• RM schválila změnu provozní doby 

Sběrného dvora, a to pro období listopad 

až březen takto: pondělí–pátek 8:00 – 

11:30 a 12:30 – 16:00 hod., první 

sobota v měsíci 9:00 – 12:00 hod. 

• RM schválila zakoupení ukazatele 

rychlosti, který bude nově osazen v ulici 

Karlovarská při příjezdu do Louček. 

Děkujeme, že dodržujete předepsané 

rychlosti v našem městě. 

• Na základě podnětu občana Nového 

Sedla RM Nové Sedlo schválila umístění 

kontejneru na kovový odpad v ul. 

Hornická kolonie pro zvýšení vytříděnosti 

odpadů. 

• RM Nové Sedlo schválila peněžitý dar 

organizaci GOPALA o.p.s. ve výši  

10.000,- Kč, Organizace působí přímo na 

městském úřadě Nové Sedlo a poskytuje 

občanům Nového Sedla dluhové, právní a 

sociální poradenství zcela bezplatně. Kde 

pracovníky společnosti GOPALA o.p.s. 

najdete? Každou středu v kanceláři na 

MěÚ Nové Sedlo v přízemí, naproti 

hlavnímu vchodu. Po předchozí domluvě 

a objednání dorazí také za Vámi. V 

případě zájmu volejte na telefonní číslo 

724 75 65 65 nebo pište na e-mail 

info@gopala-ops.cz. 

Toto je jen výčet důležitých rozhodnutí našich 

samosprávných orgánů města. Rozsáhlejší 

výčet najdete vždy na webu města, a to buď 

na úřední desce, nebo v záložce Městský 

úřad—Samospráva města—Usnesení. 

Máte také možnost zhlédnout online přenosy 

(nyní už záznamy) ze zasedání Zastupitelstva 

města, v kterých jsou jednotlivé části 

zasedání časově ve videu vymezené, tudíž si 

můžete pohodlně vyhledat to, co vás zajímá. 

Archiv naleznete na webu města pod štítkem 

Městský úřad—Samospráva města—

Videozáznamy ze zasedání.                     

                         T. P. 

OD 1.1.2024 DOJDE K OČEKÁVANÉ ZMĚNĚ PLATBY ZA ODPAD! 

Na základě změny Obecně závazné vyhlášky města Nové Sedlo o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci,  zveřejňujeme 

na dalších stranách formulář pro ohlašovací povinnost, kterou má každý majitel rodinného domu, popř. správce SVJ. Vyplněný fo rmulář prosím zanes-

te do podatelny městského úřadu nebo zašlete e-mailem (naskenovaný s podpisem) na podatelna@mestonovesedlo.cz, a to nejpozději do 30. 11. 

2023. V případě jakéhokoliv dotazu či pomoci s vyplněním kontaktuje paní Kláru Hányšovou, kancelář č. 1 – tel.: 352 358 132 nebo e-mail: odpa-

dy@mestonovesedlo.cz. (Formulář je také zveřejněn v aktualitách na webu města v interaktivní excelovské verzi a PDF). Na FB města rovněž zveřejní-

me krátké video o tom, jak v této věci postupovat. O změně platby za odpad jsme vás informovali v předchozím vydání Městských listů.    K. Hányšová 

Pracovní skupina ODPADY 2022 

Rada města na svém jednání dne 25. 9. 2023 ukončila k 30. 9. 2023 činnost pracovní skupiny ODPADY 2022 , a to po projednání se všemi její-

mi členy. Ráda bych poděkovala všem členům za spolupráci, jejich aktivitu a věcné diskuze při našich setkáních.       

                            Klára Hányšová, odpadové hospodářství 

Životní jubilea  

V měsíci říjnu se dožívá významného životního jubilea celkem 15 občanů našeho 

města.  Souhlas s uveřejněním jubilea v Městských listech nám byl poskytnut od 

6 z nich, jsou to: 

03. 11. Rudolf Hartman 

04. 11. Vladimír Kubovič 

07. 11. Hana Němčeková  
 

Vážení jubilanti, jménem Městského úřadu Nového Sedla 

a jménem Sboru pro občanské záležitosti Vám ze srdce 

přejeme předně pevné zdraví, mnoho štěstí, radosti, po-

hody a spokojenosti do dalších let.  

Vše nejlepší přejeme i těm jubilantům, kteří souhlas 

s uveřejněním nedodali. 

                                                                      Petra Prokešová, matrikářka 

Už není mezi námi… 

Paní Božena Petříková odešla z našeho života přesně tak, jak žila, v tichosti, v soukromí a s pokorou ve věku požehnaných 92 let. Do 

Nového Sedla přišla na umístěnku po absolvování pedagogické školy v roce 1950.  Našla si tu svého životního partnera a na zdejší 

„národce“ učila až do odchodu do důchodu. 

Říká se, že kdo v srdci žije, neumírá. Měla jsem tu čest, i když krátce, být její kolegyní. Už tenkrát jsem cítila spřízněnou duši a to ne-

jen v přístupu k žákům, ale i k dalšímu smýšlení na veřejné záležitosti. Nakonec nás osud spojil a prožily jsme spolu 28 let pod jed-

nou střechou. 

Jsem ráda, že jsem měla čest s ní prožít kus života. 

Pokud to někdo cítí podobně, věnujte paní Petříkové vzpomínku                   Mgr. Eva Machulková 

15. 11. Heinz Heinl 

28. 11. Marie Velichová 

29. 11. Jana Metličková  

PODĚKOVÁNÍ 

Chtěla bych touto cestou 

z celého srdce poděkovat 

úžasné ženě, paní Jitce 

Pokorné, vrchní sestře 

pečovatelského domu 

Oáza klidu v Loučkách a ředitelce domácího hospice 

Motýl v Březové. 

Díky její péči se mnou mohl můj manžel zůstat 

v domácí péči do poslední chvíle svého života. Pečova-

la nejen o mého manžela, ale měla starost i o nás po-

zůstalé. 

Pro paní Jitku je její povolání posláním, a proto jí patří 

náš velký dík a obdiv.     

                       Helga Zemanová 
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Krajská knihovna Karlovy Vary a návštěva zrcadlové kaple praž-

ského Klementina 

V říjnu naší knihovnu čekaly hned dvě krásné, nezapomenutelné události.  

Dne 5. 10. proběhla v Krajské knihovně v Karlových Varech nominace na nejlepší knihov-

nu Karlovarského kraje, kde jsme získali ocenění. Společně nás na této události doprová-

zel místostarosta Bc. Jiří Machulka a tajemnice Bc. Jitka Ježková.  

Klementinum v Praze a 

návštěva zrcadlové kaple, 

kde proběhlo slavnostní 

udělování ceny Svazu kni-

hovníků a informačních 

pracovníků ČR (SKIP), se 

uskutečnilo dne 12. 10. za 

doprovodu starosty Rober-

ta Zelenky. 

Všem oceněným osobně 

blahopřál ministr kultury 

Martin Baxa, který ve svém 

úvodním slově zmínil: 

„Jsem hrdý, že Česká re-

publika má jednu z nejhustších sítí knihoven na světě. V knihovnách žije paměť a identi-

ta: našeho jazyka i národa, naší kultury a společnosti. Knihovny tím ideálně spojují minu-

lé s přítomným, permanentně připomínají, aktualizují naše kořeny. Je tedy nezbytné práci 

a každodenní nasazení knihovnic a knihovníků oceňovat a poděkovat“. 

Pro knihovnu se jedná o opravdu prestižní událost. Titul jsme bohužel nezískali, ale i pou-

há nominace je pro nás velikým úspěchem a my gratulujeme knihovně v Kutné Hoře, 

která se stala vítězem knihovny roku 2023. 

Na závěr chci poděkovat našemu zřizovateli, který nás plně podporuje v konání akcí. Bez 

něj bychom se do nominace nikdy nedostali. Mé kolegyni Janě Švandrlíkové, která je mi 

ve všem nápomocná a cokoliv si vymyslím, není nikdy problém, ale především Vám, pro-

tože jste všichni součástí našeho úspěchu roku 2023.  

Pro nás se staly tyto obě akce nezapomenutelným zážitkem a děkujeme, že jsme je mohli 

zažít.                                    Michaela Sienková 

Workshop s Martinou Matouško-

vou 

Do knihovny dorazila úžasná hobby cukrářka 

Martina Matoušková, které patří velké poděko-

vání. Vykouzlili jsme dorty, které nejen krásně 

vypadaly, ale byly naprosto výborné! Děkujeme 

za skvělé tipy a rady a především za Váš volný 

čas a přípravu, která byla velice náročná. Není 

pochyb, že se v našem městě najdou ohromně 

šikovné ručičky. Moc jsme si to užili!           M. S. 

WORKSHOP se Slávkou Petříkovou 

Navštívila nás skvělá Miloslava Petříková a 

workshop neměl chybu. Všichni jsme si to moc 

užili a odnesli si krásné podzimní ozdoby. Děku-

jeme za výborné koláčky, které byly ještě teplé 

z trouby, a jen se po nich zaprášilo. Těšíme se 

na další tvoření s Vámi.       M. S. 

Více fotografií naleznete na Facebooku knihovny 

Workshop vyrábění zvonečků z pedigu 

Dne 11. 11. od 13:00 hodin workshop pletení zvonečků z pedigu! Přijď se naučit něco 

nového a vyrob si vlastní ozdobu na vánoční stromeček! Na akci je nutná rezervace na 

čísle 352 358 130, nebo email knihovna@mestonovesedlo. Těšíme se na Vás! 

Rudolf Flaška 

Další pokračování vraždy na západě očima kriminalisty dne 30. 11. od 17:00 hodin. Ne-

nechte si ujít tuto jedinečnou přednášku ve spolupráci s Krajským ředitelstvím Policie ČR 

Karlovarského kraje a rodáka Nového Sedla pana plk. Mgr. Rudolfa Flašky, vedoucího 

odboru obecné kriminality KŘ PČR KV, který povypráví o skutečných případech závažných 

zločinů Karlovarského kraje.  PŘÍSTUPNÉ OD 18 LET. Vstupné ZDARMA.  

Halloween party pro děti 

Dne 10. 11. se dveře knihovny otevřou pro všechny ze záhrobí. Proběhne vyrábění. Vy-

hodnocení nejlepšího kostýmu a jako občerstvení plesnibuchta od čarodějnice Vilomény 

a jednoočka od strýčka Mordofouse, to vše se zapije žabím mokem. Těšíme se na setká-

ní!  

Herní odpoledne pro děti  

Dne 22. 11. od 14:00 hodin se uskuteční souboj v osmisměrkách. Namaž své mozkové 

závity a přijď ukázat co v tobě je. Na vítěze čeká krásná odměna!  Více fotografií naleznete na Facebooku knihovny 

Zdroj: Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR 

https://www.facebook.com/martina.matouskova.58?__cft__%5b0%5d=AZVc3H2X7FZ1jUE1M-86XHnOpeCsNgAOOvbZ99YUrxUkZhbJcVBWJDB-CJNQ5TYRNuFfaBa5k6t1aerax4S9CIi3MmVbxQ2O1d3_sXghXLCRDWkBCb3jzeYd5X3P8AklD7-DIu3qNqoFGOBptzLeoNCy1PIcONQynl0sJ6ID4RU8ZA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/miloslava.petrikova?__cft__%5b0%5d=AZX6LbGjSDoZ_PZAHqaSynR5M5Ohk6LCFVtA8xQrRerLcgZ4bbotad9ZnpLoEvqUR8swWmoqnxdVtpOEMvHC7CMNzlzMa2QrejE4PDYbWWXCZphQWrlgu6RfD9gq0HxRLy0kgj-cVOnf_8FdHHL78ljSnvgE9HikBmDojMzN7Nrxkg&__tn__=-%5dK-R
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Navštívil nás Kvítek Vítek  

Milí čtenáři, v polovině října naši mateřskou školku na-

vštívil v Kulturním domě Meteor Kvítek Vítek. Připravil si 

pro nás veselé divadelní představení na téma podzim. 

Děti si představení užily a společně si s Kvítkem Vítkem 

zazpívaly. 

Nemůžeme se dočkat na nadcházející akce a představe-

ní, které naši mateřskou školku ještě čekají.  

             celý kolektiv MŠ, paní učitelky Anička a Andrejka 

                                       

ZÁŘÍ VE ZNAMENÍ HORNIC-

KÝCH OSLAV 

Den horníků je svátek k uctění těžké a nebez-

pečné práce při dolování podzemního bohat-

ství. V minulosti se havířské svátky slavily v 

souvislosti s patrony, kteří je měli chránit při 

práci. Těmi byli svatý Prokop (4. července) 

a svatá Barbora (4. prosince). V roce 1949 byl 

svátek horníků stanoven na den 9. září. A jeli-

kož je hornických spolků a sdružení celá řada a 

slaví se téměř ve všech hornických městech, 

není divu, že se členové spolků v měsíci září 

nezastaví.  

HORNICKÝ SPOLEK APOLLONIA NOVÉ SEDLO 

byl pozván na Oslavu dne horníků spojenou 

s oslavou 770 let od první zmínky o obci 

Zbůch. Slavnostní akce byla zahájena mší sva-

tou v místní kapličce, následoval křest knihy 

Zbůch v proměnách času a pak bohatý pro-

gram s mažoretkami, dechovkou a kapelami 

různých žánrů. Samozřejmě nechyběla ani pro-

hlídka Hornického muzea Zbůch a přijetí u mís-

tostarostky obce paní Jany Zajptové, která nás 

obdarovala čerstvě pokřtěnou knihou, na které 

se podílel i náš hornický kamarád Jakub Bacík.  

Ve dnech 8. – 10.9.2023 se uskutečnilo 27. 

setkání hornických měst a obcí ČR v Ostravě, 

pod názvem FAJRONT. Město Nové Sedlo, re-

prezentoval Hornický spolek Apollonia v počtu 

14 členů. Celkem se setkání zúčastnilo 50 

spolků a měst z ČR, Slovenska a Polska. 

V pátek večer proběhlo zahajovací setkání 

v Dolní oblasti Vítkovice, kde jsme si prohlédli 

rozsáhlý průmyslový areál Vítkovických železá-

ren s unikátním souborem industriální archi-

tektury. Tato oblast je zapsaná v seznamu Ev-

ropského kulturního dědictví a rozhodně stojí 

za návštěvu. Následující den byl zahájen přije-

tím zástupců spolků u primátora města Ostra-

va, následně slavnostní Hornickou mší svatou 

v katedrále Božského spasitele a po mši se 

průvod vydal městem k Slezskoostravskému 

hradu, kde proběhl slavnostní ceremoniál a 

stužkování praporů. V odpoledních hodinách 

nechybělo předávání cen Český Permon za rok 

2023, které proběhlo v kostele sv. Václava. 

Účastníci akce mohli v průběhu víkendu navští-

vit řadu koncertů, besed, výstav a exkurzí. Dě-

kujeme vedení města a grantové komisi za 

příspěvek, díky kterému byly z malé části po-

kryty náklady dopravu a účastnický poplatek. 

Primátorovi města byl zástupcem spolku pře-

dán pozdrav od vedení našeho města a drobný 

dar. 

Další oslavy Dne horníků, kterých se HSA zú-

častnil, proběhly dne 16.9.2023 v Sokolově. 

Této akce se za náš hornický spolek zúčastnilo 

celkem 17 členů. Hornické spolky z různých 

koutů ČR se seřadily za Klášterním kostelem 

sv. Antonína Paduánského, kde všichni účast-

níci obdrželi odznak a občerstvení.  Poté se 

účastníci průvodu v čele s vedením města, 

vedením Sokolovské uhelné a SUAS GROUP 

vydali Staré náměstí k prostranství před Hor-

nickým domem, kde proběhlo slavnostní přiví-

tání. Následoval hornický ceremoniál, stužko-

vání praporů, a nakonec byly předány 3 vyzna-

menání Města Sokolov MENTE ET MALLEO, 

které z rukou Jaroslava Jiskry převzal zástupce 

HS z Abertam, předseda dozorčí rady skupiny 

SUAS GROUP Pavel Tomek a předseda Hornic-

kého spolku Apollonia Jiří Papež. Pak už násle-

doval bohatý program, exkurze a přátelská 

setkání hornických kamarádů.  

Za Hornický spolek Apollonia Nové Sedlo 

Ivana Papežová 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hav%C3%AD%C5%99
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Prokop
https://cs.wikipedia.org/wiki/4._%C4%8Dervenec
https://cs.wikipedia.org/wiki/Barbora_z_Nikom%C3%A9die
https://cs.wikipedia.org/wiki/4._prosinec
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Sportovní den mládeže s TAJV v Novém Sedle 

Ve čtvrtek 5.10.2023 se uskutečnil 3. ročník národní soutěže Sportovní 

den mládeže s TAJV v Novém Sedle na venkovním multifunkčním hřišti 

pro místní děti a sportovce. Sportovní akce TAJV v Novém Sedle patřila 

mezi 250 semifinálových turnajů v České republice. Účastníci turnaje se 

utkali v soutěžním pětiboji, který byl složen z fotbalu, florbalu, házené, 

frisbee a tenisu. 

Z celkového vítězství na turnaji se zaslouženě radoval tým „Žluťáci“. Fi-

nalisté postupového turnaje v Novém Sedle získali upomínkové diplomy, 

věcné odměny a mnoho dalších sponzorských cen. Společně 

s oceněním obdrželi hráči z Nového Sedla nominaci na závěrečný šampi-

onát, Národní finále v Kladně, který se bude konat 9.12.2023 

v Kladenské sportovní hale. Na Národním finále budou postupující fina-

listé reprezentovat zejména základní školu, město Nové Sedlo a Karlo-

varský kraj. 

Sportovní den mládeže s TAJV v Novém Sedle byl zrealizován za podpory města Nové Sedlo a partnerů soutěže. 

              Mgr. Jan Váňa, organizátor soutěže, www.tajv.cz 

Novosedláci opět na bedně 

Dne 2.9.2023 jsme se, opět po roce, zú-

častnili šestého ročníku nohejbalového tur-

naje v Chodově. Přihlášeno bylo šestnáct 

mužstev, takže pořadatelé nás rozdělili do 

čtyř skupin po čtyřech a první dvě mužstva 

postupovala do dalších bojů. My (já, Míťa 

Kovačík a Květa Smutný ml.) jsme naši skupinu vyhráli, kdy jsme ztratili jen jeden set a po-

stoupili jsme do dalších vyřazovacích bojů. Čekaly nás, „kousavé“ DOGY, které jsme porazili, 

následně jsme hráli s velmi dobrými LOKEŤÁKY, které jsme opět po roce porazili a šli jsme 

do finále. Musím říct, že do této doby nás štěstí neopouštělo, tak jsme doufali, že s námi 

zůstane i ve finále, ale to jsme už nezvládli a se SOKOLOVÁKY jsme prohráli. I přesto si dru-

hého místa velice ceníme a děkujeme všem zúčastněným za férovou hru i pořadatelům za dokonalý servis. Tímto se těšíme na další, již sedmý 

turnaj „O pohár města Chodova“.               Miroslav Kapr 

Na úvodní stránce webu města nalez-

nete vždy aktuální odstávky el. energie. 

ČEZ také zřídil službu, díky které dosta-

nete SMS či email o plánové odstávce.  

Také využijte důležitou záložku Důležité 

kontakty a odkazy, kde naleznete další 

důležité informace a kontakty. 

 Plánovaná odstávka el. energie 
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ŽIVOT VE MĚSTĚ 

Porušení rozpočtové kázně.  

Co vy na to, pane starosto? 

Na jednání Zastupitelstva města Nové Sed-

lo dne 11.9.2023 byl také mimo jiné bod 

rozpočtové opatření č. 6. A v něm ve výda-

jích: - materiál hrátky Velká Anna: 

65.551,43 Kč, služby hrátky Velká Anna: 

50.755,78 Kč. V příjmech: - dary hrátky 

Velká Anna: 31.050 Kč. 

A já se ptám? Proč je to tam? 

Zastupitelé v prosinci 2022 odsouhlasili 

ROZPOČET 2023, kde v položce na kulturu 

není ani zmínka na tyto „hrátky“. Vodní 

hrátky byly v Plánu kulturních a sportovních 

akcí na rok 2023, kde toto bylo rovněž od-

souhlaseno. Pan Zelenka si požádal o dota-

ci z města z položky grantová komise. Měla 

to být akce pana Zelenky a jeho spolku. Na 

prvním malém plakátu na fcb.se objevil 

spolek pana Zelenky, ale již v městských 

listech v měsíci červnu 2023 a v červenci 

2023 bylo velikým písmem napsáno „ MĚS-

TO NOVÉ SEDLO POŘÁDÁ“. Jak je to mož-

né?  

Z rozpočtu města, kde tyto finance nebyly 

vůbec kryté, se vydalo přes 116.000 Kč na 

tyto hrátky. V Usneseních Rady města  ne-

byla ani jedna zmínka. Utratily se peníze za 

něco, co si rozhodl jenom starosta města. 

Jsou si vědomi členové Rady města, že 

porušili zákon a dopustili se porušení roz-

počtové kázně? Že jsou s panem Zelenkou 

trestně- právně zodpovědní s ním společ-

ně?  A je také pravdou, že jsem na jednání 

tohoto zastupitelstva na to upozornila a 

důrazně vysvětlila všem přítomným, o co se 

jedná, a navíc, že se jedná o porušení roz-

počtové kázně. A pan Zelenka toto nedoká-

zal ani vysvětlit. Jen, že se to moc líbilo a že 

si peníze pro spolek z grantu nevzal. Ráda 

bych znala a viděla všechny darovací 

smlouvy na tuto akci, a jejich sponzory. 

Starosta města má pouze od Rady města 

schválené pod č. usnesení 128/2023, že 

může nakupovat na drobné opravy, nákup 

materiálu, dodávek, služeb, stavebních 

činností a dalších činností do 50.000 Kč. 

Ale má to něco společného s vodními hrát-

kami na Velké Anně?  Asi moc ne, že? 

Vážení občané, udělejte si o celé této situa-

ci každý obrázek sám.   

   Ing. Věra Baumanová, zastupitelka 

Porušení rozpočtové kázně? Nikoliv  

Paní Ing. Věra Baumanová vznesla dotaz týkající se, dle jejího názoru, porušení rozpočtové kázně, ke které údajně došlo čerpáním prostředků na 

akci Velká Anna. Paní Ing. Věra Baumanová tvrdí, že se jednalo o výdaje neschválené v rozpočtu. Je až s podivem, že po tak dlouhé době, kdy půso-

bila ve vedení města, nezná základní principy financování. Akce na Velké Anně byla hrazena ze schváleného rozpočtu města pro rok 2023, §3399 

ostatní záležitosti kultury, kdy i paní Baumanová neměla výhrady a hlasovala pro. Rozpočet je schvalován v paragrafovém, nikoliv položkovém znění. 

Paragraf č. 3399 nebyl přečerpán, proto nebylo nutné přijímat usnesení RM, což by měla Ing. Věra Baumanová znát. Celou akci organizačně zajišto-

vali čtyři z pěti členů RM (jeden se zapojit nemohl, byl na dovolené). Už z tohoto jasně vyplývá, že jsem o konání této úspěšné akce nerozhodoval 

sám. Spíše než kritiku by měla paní Ing. Věra Baumanová vyslovit poděkování všem kteří se podíleli nejen finančně, ale i bezp latným zapůjčením 

vybavení, strojů a v neposlední řadě také těm, kteří po celé dva dny zajištovali organizaci zdarma.                  Robert Zelenka, starosta města 
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Inzerce Rozměry v mm Cena—text Cena—barva 

A4 210 x 297 1. 871,- Kč 3.119,- Kč 

A5 148 x 210 932 ,- Kč 1.554,- Kč 

A6 105 x 148 466,- Kč 777,- Kč 

Dle dohody Vše je vč. DPH. 3,- Kč/cm2 5,- Kč/cm2 

I N Z E R C E  
I vy zde můžete otisknout vaši reklamu.  

V případě vašeho zájmu nás neváhejte kontaktovat emailem na 

redakcnirada@mestonovesedlo.cz. 

Štěnice – fenomén a po-

strach dnešní doby 
Štěnice se opravdu v dnešní době staly ne-

chtěným fenoménem a postrachem. V našem 

městě se bohužel také vyskytují štěnice a 

lokalita jejich výskytu se začíná rozšiřovat, a 

to i na místa, kde jsme zatím štěnice nezazna-

menali. To je sám o sobě alarmující údaj, a 

proto jsme se rozhodli, že prostřednictvím 

Městských listů uveřejníme několik informací, 

které s výskytem štěnic úzce souvisejí. 

Co je to štěnice 

Nejprve si ve zkratce zopakujeme, co to vůbec 

štěnice je. Tak tedy, štěnice domácí (Cimex 

lectularius) je parazit, který se vyskytuje 

v blízkosti člověka odedávna. Je to noční 

hmyz, který se živí především lidskou krví. 

Zajímavostí je, že si ke své obživě vybírá raději 

ženy a děti a to z jednoduchého důvodu – 

kůže mužů je totiž pro štěnice trochu tužší a 

tak si za své hostitele vybírá raději děti a ženy. 

To, že máte v bytě štěnice, zjistíte až s určitým 

zpožděním, neboť reakce na kousnutí se pro-

jevuje, podle některých pramenů, cca za 9 

dní. Štěnice mohou svým kousnutím způsobo-

vat infekce. Kůže člověka na kousnutí a sání 

reaguje výskytem svědivých zarudlých až živě 

červených papul, které mohou i zhnisat. Pře-

nášení chorob dosud údajně nebylo zazname-

náno. 

Jak se k vám štěnice dostane 

Za výskyt štěnic si bohužel může obvykle ná-

jemník bytu sám. Přestože nelze říci, že by 

přímo vznikaly ze špíny a nepořádku, má špí-

na a nepořádek pro jejich výskyt velký vý-

znam. Do bytu se vám nejčastěji dostanou 

tak, že si je prostě donesete s nějakým kusem 

starého nábytku z hromádek nebo v oblečení 

z tzv. second handu, kde se na čistotu až tak 

nedbá. Dalším zdrojem pak může být pobyt 

v některých zařízeních (hotely, ubytovny 

apod.), kde jste strávili nějakou dobu, ale mů-

že vám je nechtěně přinést jako danajský dar 

vaše návštěva nebo naopak vy můžete nevě-

domky štěnice donést svým přátelům, když 

jste u nich na návštěvě. No a tragédie je na 

světě! Protože se množí snadno a rychle mů-

žete mít za krátko zamořený celý byt a násled-

ně i dům. Z jedné samičky, která naklade va-

jíčka, můžete mít do měsíce až 150 štěnic. 

Jejich počet tak vzrůstá neuvěřitelnou rychlos-

tí a v krátké době jejich počty mohou vzrůstat 

až o tisíce.   

Kde ji můžete nejčastěji nalézt 

Odpověď vás možná trochu vystraší – mohou 

být totiž prakticky všude. Ve dne je najdete jen 

stěží, jsou zalezlé ve svých úkrytech a vylézají 

až v noci. Úkryty pak s oblibou vyhledávají 

v čalouněném nábytku, postelích – čele, rá-

mu, roštech, matracích i lůžkovinách, ve 

všech záhybech a skulinkách včetně prasklin 

a soklů, v nočních stolcích, v nábytku, za obra-

zy, ale i z druhé strany zásuvek, židlí, stolů a 

křesel. Najdete je pod koberci, podlahovými 

krytinami, v podlahových lištách, za garnýže-

mi, v nástěnných svítidlech, obložení dveří 

dokonce i v elektrických zásuvkách a zařízení.  

Kdo má doma plovoucí podlahu, musí počítat 

s tím, že ji bude muset při likvidaci štěnic 

kompletně rozebrat. Z vašeho bytu se pak 

přes různé prostupy, stoupačky apod., rozšíří 

do celého domu. 

Jak se jich zbavíme 

Úplně nejdůležitější ze všeho je konat okamži-

tě. Velikou chybou je čekat a nedělat nic, pro-

tože jakmile se u vás štěnice usadí, budete se 

jich velmi těžko zbavovat. V první řadě byste 

měli o výskytu neprodleně informovat pronají-

matele či vlastníka bytu. Velmi často se nám 

stává, že se na úřad dostaví rozhořčený ná-

j e m n í k  b y t u 

s oznámením, že už má 

půl roku v bytě štěnice a 

co s tím jako hodláme 

dělat? Výskyt štěnic není 

obvyklý a na místech, 

kde se doposud nepro-

jevoval, se preventivní 

postřik neprovádí. Vlastník bytu zpravidla ani 

netuší, že v bytě štěnice má a je třeba odložit 

veškerý stud, a o této skutečnosti ihned infor-

movat. Než začne s likvidací nechtěného oby-

vatele bytu odborná firma, měli byste i vy při-

stoupit k domácímu hubení. Nejprve je třeba 

provést důkladný úklid. Vysát všechny míst-

nosti a nábytek a obsah sáčku vysavače spálit 

nebo ve dvojím igelitu uložit na skládku. Vy-

prat veškeré lůžkoviny, povlaky, záclony deky, 

a to minimálně na 55oC nebo je propařit 

v sušičce po dobu 15 minut při teplotě 45oC a 

následně vyžehlit. Někdo dokonce doporučuje 

umístit textilie na několik hodin do mrazáku 

při teplotě nejméně -20oC. Silně zamořeného 

nábytku, zejména čalouněného, je lepší se 

zbavit a pak ho, pokud možno spálit. Vše, co 

vynášíte z bytu je nutné postříkat chemickým 

přípravkem na hubení tohoto hmyzu, aby ne-

docházelo k jeho dalšímu šíření. Dále je ne-

zbytné řídit se důsledně pokyny odborné fir-

my, která bude desinsekci vašeho bytu prová-

dět, a přichystat potřebným způsobem byt. To 

vše je velmi důležité pro úspěšnou likvidaci a 

při tom je nutné mít stále na paměti, že štěni-

ce může přežít hladovění trvající 6 až 8 měsí-

ců. Po provedení chemického postřiku se 

stáhnou do úkrytů, kde dokáží čekat celé mě-

síce na vhodné podmínky pro jeho opuštění!  

Na závěr už mi dovolte jen dobře míněnou 

radu – dobře si rozmyslete, než si domů přine-

sete nábytek nebo oblečení nejasného půvo-

du. To je totiž téměř spolehlivý zdroj invaze 

štěnic.       J. Ježková 


